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Protokół Nr 36/15 

Zarządu Powiatu Gostyńskiego 

z dnia 5 listopada 2015 r.  

 

Ad 1) 

Trzydzieste szóste posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego otworzył Starosta Robert 

Marcinkowski o godz. 13:00. 

 

Ad 2) 

Starosta stwierdził, że Zarząd jest władny podejmować uchwały, gdyż jest zachowane quorum. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

 

Ad 3) 

Starosta przedstawił proponowany porządek posiedzenia Zarządu. 

Starosta Robert Marcinkowski zaproponował dodanie do porządku obrad punktu 6 d) o treści 

„Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 

w sprawie likwidacji Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej”. 

Skarbnik Eleonora Gościniak zaproponowała dodanie do porządku obrad punktów:  

6 e) o treści: „Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia poręczenia pożyczki zaciągniętej przez 

SPZOZ w Gostyniu”,  

6 f) o treści: „Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu oraz częściowego roz-

dysponowania rezerw”.  

Zaproponowane zmiany zostały przyjęte w wyniku głosowania - 5 głosów „za”. 

Porządek posiedzenia przyjęto w wyniku głosowania - 5 głosów „za”. 

Porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Ad 4) 

Zarząd przyjął protokół Nr 33/15 z 16 października 2015 r. w wyniku głosowania- 5 głosów „za”. 

Zarząd przyjął protokół Nr 34/15 z 21 października 2015 r. w wyniku głosowania- 5 głosów „za”. 

Zarząd przyjął protokół Nr 35/15 z 28 października 2015 r. w wyniku głosowania- 5 głosów „za”. 

 

Ad 5a) 

Wniosek Stowarzyszenia na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „Kreatywni” w sprawie zwiększenia 

liczby uczestników Warsztatu Terapii Zajęciowej w Piaskach o pięć osób przedstawił Członek Za-

rządu Janusz Sikora (nr sprawy: WO-ZA.0020.28.2015) 

Warsztaty Terapii Zajęciowej w Piaskach zwracają się z prośbą o wyrażenie zgody na zwiększenie 

liczby uczestników z 40 na 45. Zmiana mogłaby nastąpić jeszcze w listopadzie 2015. Wiąże się ona 

z uruchomieniem nowej pracowni, w której będą prowadzone zajęcia dla 5 uczestników, 

i zatrudnieniem dodatkowego terapeuty. Biorąc pod uwagę czasochłonne i skomplikowane proce-

dury związane z przeprowadzaniem zmian w budżecie, WTZ-ty informują, że w tym roku koszty 

związane z zatrudnieniem nowego pracownika zostaną sfinansowane z budżetu jednostki, 

z oszczędności pochodzących ze zwolnień lekarskich. Od nowego, 2016 roku, koszty zwiększenia 

ilości uczestników wyniosą 82.200 zł i będą ponoszone w 90% przez PFRON a w 10% (tak jak do 

tej pory) przez samorząd powiatowy, co w praktyce oznacza o 8.200 większe (w skali roku) zaan-

gażowanie powiatu w dotychczasową działalność WTZ. Warunkiem pozyskania pozostałych 90 % 

jest jednak obowiązek wykazania w sprawozdaniu rocznym, że Warsztaty prowadziły zajęcia tera-

peutyczne w 2015 r. dla 45, a nie 40 uczestników. Ponadto WTZ-ty informują, że na liście osób 

oczekujących na przyjęcie do WTZ znajduje się obecnie siedmioro osób niepełnosprawnych 

(2 z gminy Pogorzela, 1 z gminy Gostyń, 2 z gminy Piaski).  
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Opinia PCPR w Gostyniu: 

„Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu zwraca się z prośbą o zatwierdzenie wniosku 

złożonego przez Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „Kreatywni" w sprawie 

zwiększenia liczby uczestników Warsztatu Terapii Zajęciowej w Piaskach o pięć osób. Zgodnie z § 4 

ust. 1 w związku z § 6 ust. 4 rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 

25 marca 2004 r. w sprawie warsztatów terapii zajęciowej, w siedzibie PCPR w Gostyniu dnia 

20 października 2015 r. zebrał się Zespół opiniujący, który dokonał rzetelnej oceny wniosku. Zespół 

opiniujący pozytywnie zaopiniował wniosek o zwiększenie liczby uczestników Warsztatu Terapii 

Zajęciowej w Piaskach z zastrzeżeniem, iż Stowarzyszenie „Kreatywni" z własnych środków pokryje 

koszty działalności warsztatu, wynikające ze zwiększenia liczby uczestników warsztatu terapii 

zajęciowej w 2015 r. W związku z powyższym PCPR w Gostyniu informuje, iż w przypadku 

pozytywnego rozpatrzenia wniosku przez Zarząd dotacja Powiatu Gostyńskiego na wydatki w 2016 

roku na WTZ w Piaskach dla 45 uczestników będzie wynosić 73 980 zł (obecnie dla 40 uczestników 

65 760 zł), co oznacza zwiększenie dotacji celowej o kwotę 8 220 zł w skali roku. Jednocześnie 

PCPR w Gostyniu informuje, iż zwiększenie liczby uczestników w WTZ w Piaskach jest konieczne, 

gdyż liczba osób oczekujących na terapię zajęciową jest bardzo duża.” 

 

Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” rozpatrzył wniosek pozytywnie. 

Odpowiedź przygotuje WO-ZA. 

 

Ad 5 b) 

Wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Chumiętkach w sprawie wyrażenia zgody na do-

konywanie zakupu paszy dla zwierząt znajdujących się na terenie Domu w ramach tzw. Ogródka 

Terapeutycznego przedstawił Członek Zarządu Janusz Sikora (nr sprawy: WO-ZA.0023.16.2015) 

Ogródek Terapeutyczny powstał z inicjatywy ówczesnego kapelana DPS księdza Augustyna Maty-

ska, przy zgodzie poprzedniego dyrektora DPS. Ksiądz Matysek dokonywał zakupów zwierząt z 

prywatnych środków finansowych i z własnych środków je utrzymywał. Obecnie w skład ogródka 

wchodzi głównie ptactwo - kury, kaczki, gołębie, bażanty, pawie, gęsi, ale także króliki, koza i dwa 

kucyki. Do chwili obecnej były one utrzymane ze środków, które jeszcze za życia pozostawił ksiądz 

Matysek na utrzymanie zwierzyńca. Powyższa kwota została już jednak wydana, a zwierzęta de 

facto stanowią własność spadkobierców po zmarłym Augustynie Matysku. Obecnie w sądzie toczy 

się sprawa o nabycie spadku po zmarłym. Do czasu rozstrzygnięcia sprawy, DPS nie ma żadnej 

możliwości dysponowania tym mieniem, nie ma także możliwości zobowiązania spadkobierców 

kosztami ich utrzymania np. w ramach zabezpieczenia spadku.  

 

Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” rozpatrzył wniosek pozytywnie w ramach środ-

ków posiadanych przez jednostkę. Ponadto Zarząd zobowiązał Dyrektora do przygotowania 

zestawienia kosztów związanych z utrzymaniem zwierząt w 2016 r.  

Odpowiedzi udzieli WO-ZA. 

 

Ad 5 c) 

Wniosek Bonifraterskiego Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Piaskach w sprawie zmiany umowy nr 

292/14 z 3 listopada 2014 r. przedstawił Członek Zarządu Janusz Sikora (nr sprawy: WO-

KS.0363.139.2015) 

Wniosek dotyczy umowy o powierzeniu realizacji zadania publicznego pod nazwą „Prowadzenie 

ośrodka interwencji kryzysowej i ośrodka wsparcia dla ofiar przemocy w rodzinie w latach 2015 – 

2017”. BOIK proponuje, aby w paragrafie 10  pkt 4 w zapisie: „Jeżeli dany koszt finansowy z dotacji 

wykazany w sprawozdaniu z realizacji zadania publicznego nie jest równy z kosztem określonym w 

odpowiedniej pozycji kosztorysu, to uznaje się go za zgodny z kosztorysem wtedy, gdy nie nastąpiło 
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jego zwiększenie o więcej niż 10% kosztu finansowego z dotacji” wyrażenie „o więcej niż 10%” 

zastąpić wyrażeniem „o więcej niż 35%”. 

Przyczyny zmiany: 

- część faktur zostanie wystawiona na koniec roku, a wtedy nie będzie możliwości aneksowania 

(ze względu na brak czasu) kosztów, 

- BOIK przez cały rok czynił starania, by wydatki były możliwe do uregulowania w roku bieżącym, 

a nie jak w latach poprzednich, przenoszone na rok następny ze względu na brak środków fi-

nansowych w kasie oraz w danym obszarze wydatków; 

- BOIK jest placówką działającą, jak każde gospodarstwo domowe, stąd pewnych wydatków 

przewidzieć się nie da i dokładnie co do złotówki wycenić rok do przodu w projekcie planu wy-

datków; 

- BOIK nie może przewidzieć, jaka będzie temperatura w ostatnich miesiącach roku ani ile osób 

będzie mieszkało w ośrodku, co ma bezpośredni wpływ na rozłożenie wydatków w poszczegól-

nych obszarach wydatków, dodatkowo placówka jest wpisana w powiatowy program pomocowy 

„ZIMA", i z tego powodu co roku w okresie zimowym ma dodatkowe osoby na utrzymaniu, co 

zmienia na bieżąco strukturę wydatków.  

 

Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” rozpatrzył wniosek pozytywnie 

 

Ad 6 a)  

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 19/101/15 Zarządu Powiatu Gostyńskiego z dnia 

21 maja 2015 r. w sprawie zatwierdzenia arkuszy organizacji szkół i poradni psychologiczno-

pedagogicznej prowadzonych przez Powiat Gostyński w roku szkolnym 2015/2016 przedstawił 

Członek Zarządu Janusz Sikora (nr sprawy: OS.4323.1.2015) 

 

Uchwała Nr 36/203/15 w sprawie zmiany uchwały nr 19/101/15 Zarządu Powiatu Gostyńskiego 

z dnia 21 maja 2015 r. w sprawie zatwierdzenia arkuszy organizacji szkół i poradni psy-

chologiczno-pedagogicznej prowadzonych przez Powiat Gostyński w roku szkolnym 

2015/2016 została podjęta w wyniku głosowania- 5 głosów „za” 

 

Ad 6 b) 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa do reprezentowania Powiatu Gostyńskiego 

w organach Wielkopolskiej Organizacji Turystycznej w Poznaniu przedstawił Sekretarz Leszek 

Maliński. 

Zarząd postanowił wyznaczyć pana Łukasz Burkiewicza do reprezentowania Powiatu Gostyńskiego 

w organach Wielkopolskiej Organizacji Turystycznej w Poznaniu i podejmowania uchwał objętych 

porządkiem obrad, w przypadku nieobecności pana Jerzego Ptaka. 

 

Uchwała Nr 36/204/15 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa do reprezentowania Powiatu 

Gostyńskiego w organach Wielkopolskiej Organizacji Turystycznej w Poznaniu została pod-

jęta w wyniku głosowania- 5 głosów „za”. 

 

Ad 6 c) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany składu Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego 

przedstawił Starosta Robert Marcinkowski. (nr sprawy: BPR.521.5.2015) 

Zarząd wyznaczył, do składu Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego w miejsce pana 

Leszka Dworczaka- Pana Łukasza Burkiewicza. 

 

Uchwała Nr 36/205/15 w sprawie zmiany składu Powiatowej Rady Działalności Pożytku Pu-

blicznego została podjęta w wyniku głosowania- 5 głosów „za” 
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Ad 6 d) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie li-

kwidacji Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej przedstawił Starosta 

Robert Marcinkowski. 

 

Uchwała Nr 36/206/15 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 

w sprawie likwidacji Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej 

została podjęta w wyniku głosowania- 5 głosów „za” 

 

Ad 6c) 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia poręczenia pożyczki zaciągniętej przez SPZOZ w Gostyniu 

przedstawiła Skarbnik Powiatu Eleonora Gościniak.  

Zarząd postanowił udzielić poręczenia Transzy Nr 57 pożyczki zaciąganej przez SP ZOZ w Gostyniu 

na pokrycie zobowiązań z tytułu zakupów leków wobec PGF URTICA Spółka z o.o. z Wrocławia w 

kwocie 31.460,95 zł wraz z odsetkami i prowizją w wysokości 515,33 zł – poręczenie terminowe do 

27.12.2015 r.  

 

Uchwała Nr 36/207/15 w sprawie udzielenia poręczenia pożyczki zaciągniętej przez SPZOZ 

w Gostyniu została podjęta w wyniku głosowania- 5 głosów „za” 

 

Ad 6d) 

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu oraz częściowego rozdysponowania rezerw 

przedstawiła Skarbnik Powiatu Eleonora Gościniak.  

Zmiany w planie dochodów: 

 Zmniejszenie o kwotę 34.967 zł z tytułu zmniejszenia dotacji od Wojewody Wlkp. na składki na 

ubezpieczenie zdrowotne dla bezrobotnych 

 Zwiększenie o kwotę 39.000 zł z tytułu zwiększenia dotacji od Wojewody Wlkp. na 

dofinansowanie remontu elewacji budynku ŚDS w Chwałkowie, 

 Zwiększenie o kwotę 14.142,45 zł z tytułu zwiększenia dotacji od Wojewody Wlkp. na 

wyposażenie szkól w podręczniki i materiały edukacyjne, 

 Zwiększenie o kwotę 54.443 zł z tytułu zwiększenia dotacji od Wojewody Wlkp. na działalność 

bieżącą domów pomocy społecznej 

Zmiany w planie wydatków: 

 Zmniejszenie o kwotę 34.967 zł z składek na ubezpieczenie zdrowotne dla bezrobotnych, 

 Zwiększenie o kwotę 39.000 zł na remont elewacji budynku ŚDS w Chwałkowie, 

 Zwiększenie o kwotę 14.142,45 zł w ZSS w Brzeziu na zakup podręczników i materiałów 

edukacyjnych, 

 Zwiększenie o kwotę 35.000 zł w DPS w Chumiętkach na bieżącą działalność, 

 Zwiększenie o kwotę 42.000 zł w DPS w Chwałkowie na bieżącą działalność, 

 Zwiększenie o kwotę 25.000 zł w DPS w Rogowie na bieżącą działalność, 

 Zwiększenie o kwotę 3.100 zł na opracowanie aplikacji internetowej rezerwacji wizyt w Wydziale 

Komunikacji i Dróg, 

 Zwiększenie o kwotę 8.000 zł na bieżące zakupy w Starostwie Powiatowym, 

 Zmniejszenie rezerwy ogólnej o kwotę 11.100 zł, 

 Zmniejszenie rezerwy celowej na pomoc społeczną o kwotę 47.557 zł, 

 Przesunięcia pomiędzy rozdziałami i paragrafami w ŚDS w Chwałkowie, DD w Bodzewie, 

DD w Gostyniu, COPOW w Gostyniu, MŚS w Pogorzeli, PCPR w Gostyniu, Starostwie 

Powiatowym w Gostyniu. 
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Uchwała Nr 36/208/15 w sprawie zmian w budżecie powiatu oraz częściowego rozdyspono-

wania rezerw została podjęta w wyniku głosowania - 5 „za” 

 

Ad 7 a) 

Zarząd zapoznał się z analizą Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych na temat wydatków ponie-

sionych na wynagrodzenia nauczycieli w szkołach i placówce oświatowej prowadzonych przez 

powiat gostyński. (nr sprawy: OS.4323.11.2015) 

Wydział informuje, że nauczyciele osiągają określone ustawowo wysokości średnich wynagrodzeń 

na poszczególnych stopniach awansu zawodowego.  

Ww. analiza stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Ad 7 b) 

Zarząd zapoznał się z pismem Zgromadzenia Sióstr Miłosierdzia św. Wincentego a Paulo Prowincja 

Chełmińsko-Poznańska w sprawie sprzedaży na rzecz powiatu gostyńskiego nieruchomości 

położonej w Gostyniu przy ul. Edmunda Bojanowskiego oraz pismem Dyrektora SPZOZ w Gostyniu 

w tej sprawie. (nr sprawy: ABG-GN.6840.5.2015) 

Zgromadzenie Sióstr Miłosierdzia św. Wincentego a Paulo Prowincja Chełmińsko-Poznańska 

z siedzibą w Chełmnie jest zainteresowane sprzedażą działki położonej w Gostyniu przylegającej 

m.in. do działki Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej o powierzchni 0,1644 ha 

i proponuje cenę 20 zł/m2, co daje łączną kwotę 32.880 zł. 

Dyrektor SPZOZ pismem z 27 października br. informuje, że obecnie brak możliwości ulokowania 

nowego budynku na terenie SP ZOZ, co nie pozwoli w przyszłości szpitalowi rozszerzyć działalności 

o nowe zakresy świadczeń medycznych i tym samym ulokowania nowego budynku. Dyrektor zwraca 

uwagę, że w obecnym systemie opieki zdrowotnej jedynym i póki co głównym płatnikiem świadczeń 

medycznych jest NFZ, który co roku planuje zakup świadczeń medycznych, ustala ich ilość oraz 

zakresy w poszczególnych subregionach. Obecnie SPZOZ w Gostyniu należy do tzw. subregionu 

leszczyńskiego. Ponieważ na dzień dzisiejszy NFZ nie planuje uruchomienia dodatkowych środków 

finansowych z przeznaczeniem ich na nowe świadczenia medyczne, to jednak w dalszym ciągu 

nieprzewidywalność systemu opieki zdrowotnej, nowe władze i decydenci mogą spowodować 

zmiany, które w efekcie pozwolą na kontraktowanie większej ilości świadczeń medycznych oraz 

nowych zakresów. W perspektywie finansowej UE na lata 2014-2020 na inwestycje w ochronie 

zdrowia zarezerwowano ok.12 mld zł. To dużo więcej niż w latach 2007-2013 (wtedy było to 4,5 mld 

zł). Jednak w dalszym ciągu wszyscy czekamy na mapy potrzeb zdrowotnych, chyba iż w tej kwestii 

również nastąpią decydujące zmiany, co jest niewykluczone w perspektywie 2014-2020, środki 

finansowe ukierunkowane na wsparcie infrastruktury ochrony zdrowia zawarte są w Programie 

Operacyjnym Infrastruktura i Środowisko na lata 2014-2020 (Priorytet IX Wzmocnienie strategicznej 

infrastruktury ochrony zdrowia), a także w Regionalnych Programach Operacyjnych. Wobec 

powyższego uważa, iż zakup działki za kwotę podaną w ofercie stanowi dobrą inwestycję w świetle 

ewentualnych zmian systemowych w opiece zdrowotnej, możliwości pozyskania środków unijnych, 

o których wspomniał powyżej i możliwości rozwoju szpitala, tym samym poszerzając zakres 

świadczeń medycznych. 

 

Zarząd w wyniku głosowania- 5 głosów „za” zobowiązał Wydział ABG do ustalenia sposobu 

zagospodarowania przedmiotowej nieruchomości. 

 

Ad 7 c) 

Zarząd zapoznał się z informacją Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa na temat 

zbiorników wodnych znajdujących się na terenie powiatu oraz finansowania ich odbudowy. 

Informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
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Ad 7 d) 

Zarząd zapoznał się z protokołem Komisji skrutacyjnej dotyczącym wyników głosowania na projekty 

zgłoszone w ramach realizacji zadania pn. „Budżet Obywatelski Powiatu Gostyńskiego na rok 2016”. 

Protokół stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.  

 

Ad 7 e) 

Zarząd zapoznał się z informacją Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych w sprawie liczby pra-

cowników administracji w szkołach. (nr sprawy: OS.4323.40.2015) 

Wydział informuje, że dokumentem regulującym kwestie dot. liczby etatów pracowników admini-

stracji w szkołach i PPP jest uchwała Nr 91/765/13 Zarządu Powiatu Gostyńskiego z dnia 7 lutego 

2013 r. w sprawie standaryzacji zatrudnienia kadry administracyjno-obsługowej w szkołach i poradni 

psychologiczno-pedagogicznej prowadzonych przez Powiat Gostyński na lata 2013-2018, zgodnie 

z którą wyznacznikiem liczby etatów administracji w szkołach jest liczba uczniów/słucha-czy. Należy 

podkreślić, że obecny poziom zatrudnienia kadry administracyjno-obsługowej w szkołach jest 

zgodny z narzuconymi standardami. W okresie ostatnich trzech lat zmiany w strukturze zatrudnienia 

kadry administracyjnej zaszły w następujących szkołach: 

1) Zespół Szkół Rolniczych uzyskał zgodę Zarządu Powiatu na zatrudnienie pracownika do obsługi 

drugiego sekretariatu;   

2) W Zespole Szkół Zawodowych w Gostyniu, Zespole Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych 

w Krobi oraz Zespole Szkół Specjalnych w Brzeziu wzrosła liczba etatów kadry administracyjnej. 

Poziom zatrudnienia nie przekracza standardu.   

Wydział zwraca uwagę, że ogólna liczba etatów pracowników administracji podlega dynamicznym 

zmianom, na co wpływają m.in. długotrwałe zwolnienia lekarskie, urlopy macierzyńskie/wycho-

wawcze pracowników, czy też jednostkowe przypadki zwiększenia liczby uczniów i związana z tym 

potrzeba zatrudnienia dodatkowego personelu, zgodnie z obowiązującą standaryzacją.   

 

Ad 8, 9) 

W punktach „Informacja członków Zarządu z podejmowanych działań między posiedzeniami 

Zarządu” oraz „Wolne głosy i wnioski” głosu nie zabrano. 

 

Ad 10) 

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Starosta Robert Marcinkowski zamknął 36 posiedzenie 

Zarządu.  

 

 Starosta Gostyński 

 

 Robert Marcinkowski 

Członkowie Zarządu: 

1. Czesław Kołak  ……………………… 

2. Zenon Norman  ……………………… 

3. Janusz Sikora  ……………………… 

4. Damian Walczak ……………………… 

 

Protokołowała: Elżbieta Mikstacka 


